КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 24 мая 2017 года    						                             №28/6-5-РД

О внесении изменений в решение Котовской районной Думы
от 25.11.2009 № 16-РД "Об утверждении Положения о введении на территории Котовского муниципального района Волгоградской области системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"

В соответствии с Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области и на основании протеста прокурора Котовского района Волгоградской области от 28.04.2017 года № 7-40-2017,
Котовская районная Дума решила:
1. Внести в  Положение о введении на территории Котовского муниципального района Волгоградской области системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Котовской районной Думы от 25.11.2009 № 16-РД  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. ст.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Значения коэффициента, учитывающего ассортимент товаров, виды работ (услуг) (Квд), согласно таблице устанавливаются в следующих размерах:

	N п/п
	Ассортимент товаров и виды работ (услуг)
	Значение Квд

	1
	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,21

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных изделий и изделий текстильной галантереи
	0,24

	1.3.
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов
	0,30

	1.4.
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,13

	1.5.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, за исключением ремонта и технического обслуживания персональных ЭВМ и оргтехники к ним, электротехнических игр
	0,41

	1.6.
	Ремонт и техническое обслуживание персональных ЭВМ и оргтехники к ним, электротехнических игр
	0,68

	1.7.
	Ремонт часов
	0,18

	1.8.
	Ремонт и изготовление металлоизделий
	0,44

	1.9.
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1,00

	1.10.
	Ремонт мебели
	0,50

	1.11.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,18

	1.12.
	Ремонт жилья и других построек по заказам населения
	1,00

	1.13.
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, кроме услуг автоматических лабораторий по обработке фотопленок и печати фотографий
	0,26

	1.14.
	Услуги автоматических лабораторий по обработке фотопленок и печати фотографий
	0,70

	1.15.
	Услуги парикмахерских
	0,41

	1.16.
	Услуги по прокату, за исключением услуг по прокату видеокассет, аудиокассет, CD, DVD, компьютерных игр, предметов свадебной атрибутики, автомототранспортных средств
	0,25

	1.17.
	Услуги по прокату видеокассет, аудиокассет, CD, DVD, компьютерных игр, предметов свадебной атрибутики, автомототранспортных средств
	0,30

	1.18.
	Ритуальные услуги
	0,41

	1.19.
	Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка зеркал
	0,31

	1.20.
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев) в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,41

	1.21.
	Другие виды бытовых услуг
	0,53

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,25

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,90

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,50

	5.
	Оказание автотранспортных услуг, в том числе:

	5.1.
	Услуги по перевозке пассажиров
	1,00

	5.2.
	Услуги по перевозке грузов с использованием транспортных средств грузоподъемностью до 1 т включительно
	0,40

	5.3.
	Услуги по перевозке грузов с использованием транспортных средств грузоподъемностью свыше 1 т до 2 т включительно
	0,60

	5.4.
	Услуги по перевозке грузов с использованием транспортных средств грузоподъемностью свыше 2 т до 3 т включительно
	0,80

	5.5.
	Услуги по перевозке грузов с использованием транспортных средств грузоподъемностью свыше 3 т
	1,00

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, в том числе:

	6.1.
	Торговля продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольной продукцией и табачными изделиями
	0,80

	6.2.
	Торговля алкогольной продукцией и табачными изделиями
	1,00

	6.3.
	Торговля непродовольственными товарами, за исключением торговли технически сложными товарами бытового назначения, мебелью, мотоциклами с мощностью двигателя до 112,5 кВт (150 л.с.), оружием и патронами к нему, ювелирными изделиями
	0,80

	6.4.
	Торговля технически сложными товарами бытового назначения, мебелью, мотоциклами с мощностью двигателя до 112,5 кВт (150 л.с.), оружием и патронами к нему, ювелирными изделиями, одеждой из кожи и меха
	1,00

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	0,80

	8.
	Услуги общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, в том числе:

	8.1.
	Рестораны
	1,00

	8.2.
	Кафе, бары
	0,90

	8.3.
	Столовые, закусочные
	0,50

	9.
	Услуги общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,50

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,50

	11.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,50

	12.
	Услуги по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,18

	13.
	Услуги по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,25

	14.
	Услуги по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,14

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Котовской
районной Думы										В.Г.Рублев